16 
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Némi változások észlelhetők a szignaturában, 
pl. v. 232 f. 86 (jan. 7) «Concessum pro artato 
ratione par. ecclesie G. Conser.»; v. 232. f. 15Jt 
(febr. 4) «Concessum in Romana curia pro omni-
bus tribus, si sint artati . G. Conser.», Febr. 5 és 
9-e közt elintézett szupplikációk, ha több is a ké-
relmező : pl. f. 166. és 165.t : «Concessum pro primo 
in Romana curia, si sit artatus. G. Cons.» Annak, 
hogy egy részére engedélyezték, adminisztra-
tiv oka lehet véleményem szerint, hogy a bullák 
kiállításánál tapasztalt zavarokat elkerüljék. De 
az új gyakorlat nem vált be, mert febr. 9-től kez-
dődően a régi szignálási formulához térnek vissza. 

Nagyobb változás áll be a szignálásban 1429 
márc. 9-ke után. Kifejezésre jut benne ezentúl 
a felszentelő püspök neve is. Laurentius de Sep-
temcastris, rect. par. eccl. B. Marie Villenove de 
Villanova Transilv. d. és másik két társának 
márc. 11-én kelt (S. 232. f. 279) kérelme «Conces-
sum, si sint artati et committatur episcopo Mon-
tisalbani. G. Conser.» Ettől kezdve felszentelő 
püspökként szerepelnek a XII-ik évben : Ber-
nardus episcopus Montisalbani mindvégig, Ange-
lus episcopus Auriensis, ki okmányainkban márc. 
18-án még szerepel, de márc. 24-től kezdve he-
lyette Didacus episcopus Auriensis neve említve. 

Hogy a szignaturában előjövő : «committatur» 
általi megbízás nem az ügydarab elintézésével 
kapcsolatos adminisztratív teendőkre utal, legyen 
szabad a következő szupplikációt közölnöm, mely 
egyébként rámutat az ottani papszentelés előtti 
vizsgálatra is : 

«B. P. Dudum S. V. devotis vestris Andree 
Jacobi subdiacono et Jacobo Georgii clerico Tran-
silv. et Zagr. d., qui ratione suarum parochialium 
ecclesiarum infra tempus debitum in iure consti-
tu tum (ad) sacros ordines promoveri teneantur, 
concessit super quo causa extitit commissa do-
mino Angelo episcopo Auriensi, ex quibus dicti 
exponentes litteras bis fecerant grossari pro dicto 
domino Angelo episcopo iuxta tenorem supplica-
tionis et cum dicta supplicatione et grossa ad 
dictum dominum Angelum episcopum accesserant 
eos ordinari petentes. Oui quidem episcopus visis 
supplicatione et littera grossata sibi directis non-
dum plumbata cum plumbo sigillata ad omnes 
ordines preterquam ad presbiteratus ordinem eos-
dem ordinavit. Quibus ordinibus sic per dictum 
episcopum habitis, fuit revocata commissio dicti 

domini episcopi Angeli et fuit commissa domino 
Didaco episcopo Auriensi. Et quia in commissione 
directa dicto domino Didaco episcopo Auriensi 
continetur, qui nondum subdiaconi sunt, dignetur 
S. V., ex quo iam ordinati sunt per dictum'do-
minum Angelum episcopum Auriensem ad ordines 
diaconatus, litteras seu commissiones predicto 
domino Didaco episcopo Auriensi directas in can-
cellaria S. V. corrigi mandare in clausula sequenti 
videlicet qui diaconi sunt, cum iam coram dicto 
Didaco episcopo Auriensi de examine et artatione 
et de consuetis docuerint, de gratia speciali non 
obstantibus quibuscumque et clausulis oportunis. 
Concessum. G. Cons. Datum Rome apud Sanctos 
Apostolos XVI. kai. Maii, a. XII.» — (S. 234. f. 
124—1429 ápr. 26.)